

## 横芝光町土地利用ビジョン（案）パブリックコメントの実施結果について

横芝光町土地利用ビジョン（案）について、町民の皆様からのご意見を参考とさせていただくため、パブリックコメントを実施しました。その結果については、以下のとおりとなります。

- 1 意見募集期間 平成31年1月30日（水）から平成31年2月28日（木）まで
- 2 意見の提出状況
  - (1) 意見提出者数 1人
  - (2) 意見数 7件
  - (3) 提出方法 持参
- 3 提出された意見と町の考え方（趣旨を損なわない範囲で意見を要約させて頂きました）

整理番号	意見の概要	町の考え方
1	<p>・ビジョン（案）9ページv）関連施策の施策名3-2-1幹線道路の整備の内容欄中「本町の骨格をなす幹線道路の整備並びに延命対策を進めます。」を「本町の骨格をなす幹線道路の<u>計画的な整備、適切な維持管理により延命対策を進めます。</u>」に修正してはいかがか。</p> <p>（下線部分追加）</p>	<p>・第2次横芝光町総合計画の抜粋のため、修正は行わないこととさせていただきます。今後の計画づくりの参考とさせていただきますのでご理解ください。</p>
	<p>・ビジョン（案）9ページv）関連施策の施策名3-2-2生活道路の充実の内容欄中「集落内の道路など生活道路の補修修繕を計画的に進めるとともに、地域の協力を得ながら美しい快適な道路環境をつくります。」を「集落内の道路など生活道路の補修修繕を計画的に進めるとともに、<u>関係機関と連携の下</u>、地域の協力を得ながら美しい快適な道路環境をつくります。」に修正してはいかがか。</p> <p>（下線部分追加）</p>	<p>・第2次横芝光町総合計画の抜粋のため、修正は行わないこととさせていただきます。今後の計画づくりの参考とさせていただきますのでご理解ください。</p>
	<p>・ビジョン（案）11ページ⑤横芝光町都市計画マスタープランのiii）全体構想の都市づくりの目標中「栗山川を中心として<u>一体性があり</u>、人・自然・文化が共生する都市づくり」を「栗山川を中心として<u>東側、西側地区のバランスを図りつつ</u>、人・自然・文化が共生する都市づくり」に修正してはいかがか。</p> <p>（下線部分修正）</p>	<p>・横芝光町都市計画マスタープランの抜粋のため、修正は行わないこととさせていただきます。今後のプランづくりの参考とさせていただきますのでご理解ください。</p>

<p>・ビジョン（案）4 1 ページ（1）居住地形成の方向性の文中「今後、新規定住者に対しては、災害危険性の少なく利便性の高い地域への居住の誘導を図るとともに」を「今後、新規定住者に対しては、<u>騒音区域外の災害危険性の少なく利便性の高い地域への居住の誘導を図るとともに</u>」に修正してはどうか。</p> <p>（下線部分追加）</p>	<p>・本町においては、利便性が高く既に住宅が密集している地域が、成田空港の更なる機能強化に伴い騒音区域となることから、居住地形成の方向性としては、騒音区域内外を問わず、居住者の希望に沿った災害危険性が少なく利便性の高い地域への居住の誘導を図ることを考えておりますのでご理解ください。</p>
<p>・ビジョン（案）4 4 ページ施策④公共施設の集約化の文中「効率的な財政運営の確立を目指し、公共施設の集約化を図ります。」を「効率的な財政運営の確立を目指し、公共施設の集約化を図り、<u>将来の安定した運営に努めます。</u>」に修正してはどうか。</p> <p>（下線部分追加）</p>	<p>・ご意見のとおり修正させていただきます。</p>
<p>・ビジョン（案）5 3 ページ施策④6次産業化の推進の文中「新たな特産品の開発、生産体制の確保、集荷・流通経路の確立を促進するとともに、横芝光 IC 周辺等への6次産業化拠点形成の検討を進めます。」を「新たな特産品の開発、生産体制の確保、集荷・流通経路の確立を促進するとともに、<u>販売拠点の設置、横芝光 IC 周辺等への6次産業化拠点形成の検討を進めます。</u>」に修正してはどうか。</p> <p>（下線部分追加）</p>	<p>・販売拠点の設置については、交通網形成に向けた戦略プランのうち「横芝光 IC 周辺における複合拠点の形成」における都市交流施設の整備等の中で検討して参ります。つきましては、修正を行わないこととさせていただきますのでご理解ください。</p>
<p>・ビジョン（案）5 4-3 ページ重点戦略③の2. 整備手法の既存観光資源の有効活用とニューツーリズム推進欄中、「栗山川の活用に向けた環境整備」内に、堤防のサイクリングロードの整備を追加してほしい。</p>	<p>・ご意見の趣旨を取り入れ「栗山川の活用に向けた環境整備等（ウォーキング、サイクリング、カヤック等）」に修正させていただきます。</p>